
      
ae) — 

  

   
de 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO “ » 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

    

RESOLUÇÃO N.º 64/2016, DE 06 DE SETEMBRO DE 2016 

Aprova implantação do Curso 

Técnico em Administração 

Integrado ao Ensino Médio; na 

modalidade de Educação de 
Jovens: e Adultos, do Câmpus 
Capivari 

O PRESIDENTE DO EM EXERCÍCIO CONSELHO SUPERIOR DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de -suas atribuições regulamentares e, considerando a decisão do 

Conselho Superior na reunião do dia 06 de setembro de 2016, 
. 

“RESOLVE: 

Art. 1.º - Aprovar implantação do Curso Técnico em Administração 

Integrado ao Ensino Médio, na modalidade de Educação de Jovens e Adultos, do 
Câmpus Capivari, conforme estrutura curricular anexa. 

Art. 2.º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

    
SILMARIO BATISTA DOS SANTOS .



ETECNOLOGIA 

(Criação: Lei nº 11,892 de 29/12/2008) 
Câmpus Capivari 

) Criado pela Resolução nº 30, de 23/12/2009 

ESTRUTURA CURRICULAR DO CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO, NA MODALIDADE DE JOVENS E ADULTOS 

Base Legal: Lei nº 9394/1996, Decreto nº 5840/2006, Resolução CNE/CEB nº 1/2000, Parecer CNE/CES Nº 11/2000 Total de Semanas 

; Base do Curso: Nº de OZde de 2015 . 
[id 05 de setembro de 2015 h 

Trat. Met. 

T 

5 

o
j
m
j
n
|
m
|
m
|
o
/
o
l
o
j
u
w
l
m
-
|
n
]
 

nm 
|
=
 

e
j
o
l
n
j
u
|
n
l
a
l
o
l
o
[
n
[
=
|
n
)
 
is

 
|
u
 

o
j
o
j
o
l
r
j
n
l
o
l
u
l
n
n
f
m
j
o
)
 

mw 
[
x
 

o
j
o
j
o
j
e
j
e
l
m
j
n
l
n
t
o
l
m
|
m
]
 

m
a
 

= 
|
=
=
|
=
|
=
|
=
]
=
|
=
]
=
 

w
j
e
l
o
l
=
|
e
l
o
l
o
l
o
l
o
l
-
l
o
|
 

os
 
|
y
 

e
 
j
o
j
o
j
e
j
e
j
u
l
a
l
o
l
m
j
e
l
o
)
 ds
 

em Economia 

da 

Pessoas 

e Ambiental 

Financeira 

Profissional 

e
l
o
l
o
l
o
j
o
l
o
j
o
l
o
l
o
j
o
j
o
/
j
n
|
n
j
a
j
o
j
a
l
o
 

o
l
o
l
o
l
o
l
o
l
o
j
o
l
a
/
j
o
j
a
j
n
j
o
l
o
l
o
j
o
l
o
 

e
l
o
l
o
l
o
j
a
l
o
j
a
|
j
o
j
o
j
o
l
o
|
o
l
o
j
o
l
n
i
o
 

o
j
a
j
o
l
a
l
t
o
j
a
l
o
j
o
l
n
j
o
j
o
j
o
j
o
l
j
o
j
u
l
j
o
l
o
 

4 

o 

o 

o 

0 

o 

o 

D 

o 

o 

o 

o 

D 

o 

o 

o Financeira e Orçamentária 

  

 


